UBND TỈNH VĨNH PHÚC

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT –NVD
V/v mẫu thực phẩm bảo vệ sức khỏe

không đạt tiêu chuẩn chất lượng

Vĩnh Phúc, ngày        tháng 9 năm 2019

Kính gửi: Cục An toàn thực phẩm – Bộ Y tế

 Sở Y tế Vĩnh Phúc nhận được Tờ trình số 111/TTr-TTKN ngày 30/8/2019

của Trung tâm Kiểm nghiệm tỉnh Vĩnh Phúc về việc báo cáo mẫu thực phẩm bảo

vệ sức khỏe không đạt tiêu chuẩn chất lượng (có bản sao gửi kèm), Sở Y tế báo

cáo Cục An toàn thực phẩm – Bộ Y tế mẫu thực phẩm bảo vệ sức khỏe không đạt

tiêu chuẩn chất lượng, thông tin cụ thể như sau:

 Tên mẫu: Viên nang mềm L - ARGININE

 Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm số: 25540/2017/ATTP-

XNCB.

 Lô sản xuất: 590519     Ngày sản xuất: 280519,    Hạn dùng: 280522

 Nơi sản xuất: Công ty cổ phần dược phẩm Trung ương Viheco

 Nhà phân phối: Công ty TNHH công nghệ QCMAX-SINFOFRANCE

 Nơi lấy mẫu: Quầy thuốc số 24 (Chi nhánh Công ty cổ phần dược phẩm

Vĩnh Phúc, thành phố Vĩnh Yên ), địa chỉ: số 98 đường Ngô Quyền, phường Ngô

Quyền, thành phố Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc.

 Mẫu kiểm nghiệm không đạt yêu cầu chất lượng các chỉ tiêu: hàm lượng

L- arginin HCl và tổng số vi khuẩn hiếu khí, tổng số nấm men, nấm mốc theo

TCCS.

 Sở Y tế báo cáo Cục An toàn thực phẩm – Bộ Y tế về mẫu thực phẩm bảo

vệ sức khỏe không đạt tiêu chuẩn chất lượng nêu trên, đề nghị Cục An toàn thực

phẩm xem xét và xử lý theo quy định.

Sở Y tế xin trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng CM Sở Y tế;

- TTKN thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm Vĩnh Phúc;

- Lưu VT, P. NVD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-09-09T15:54:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Hải<haint@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-09-09T15:55:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-09-09T15:55:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-09-09T15:55:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!